
 

1 

 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského  kraje 
                                

                Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Přehled o událostech 

     na území HZS Jihočeského kraje 

 

  
za  9. 1. 2011 

 
  
 

 

 

                              

  

                                                 

  

 

 

 

 

 

 

                                           zpracovala :  por. Ing. Vendula Matějů   
                  tisková mluvčí HZS Jihočeského kraje 

 



 

2 

 

 

 

Územní odbor  České Budějovice 

Neděle 9. ledna 

10:55 Technický zásah – V ulici Jana Štursy v domě č. p. 2391/29 v Českých 

Budějovicích evidují místní profesionálové nouzové otevření dveří bytu, ve kterém 

byl zapnutý spotřebič.  

12:09 Technický zásah – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala v Dlouhé ulici č. p. 

1121/31 v Českých Budějovicích. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Neděle 9. ledna 

9:06 Technický zásah – Otevření dveří v místnosti zajistila v obci Holubov č. p. 85 

profesionální jednotka ze stanice Křemže.  

12:15 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta do sanitky provedla ve spolupráci 

se ZZS v Rožmberské ulici č. p. 53 v obci Větřní jednotka SDH obce Větřní.  

 

  

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Neděle 9. ledna  Bez událostí 

 

     

Územní odbor Písek 

Neděle 9. ledna 

11:43 Technický zásah – Ke kontrole norných stěn vyjela do obce Milenovice 

profesionální jednotka z centrální stanice Písek. 

  

   

Územní odbor Prachatice 

Neděle 9. ledna  Bez událostí 

 

                              

Územní odbor Strakonice 

Neděle 9. ledna 

15:12 Technický zásah – Ve Strakonicích v ulici Alf. Šťastného u domu č. p. 383 

odklízeli hasiči z centrální stanice z automobilového žebříku sněhové převisy.  



 

3 

 

 

 

22:59 Dopravní nehoda – Již v péči ZZS byla zraněná osoba, když k obci Sedlice na 

silnici I. třídy č. 20 přijela k dopravní nehodě osobního automobilu profesionální 

jednotka ze stanice Blatná. Zasahující hasiči provedli u vozu protipožární opatření a 

opatření proti úniku provozních látek. U nehody byla přítomna dále Policie ČR.  

                   

 

Územní odbor Tábor 

Neděle 9. ledna 

10:30 Dopravní nehoda – U obce Drhovle na silnici I. třídy č. 19 havaroval nákladní 

automobil Volvo. Při nehodě došlo k proražení nádrže na naftu a k úniku na 

vozovku. K nehodě operační středisko vyslalo profesionální jednotku z centrální 

stanice Tábor, která provedla u vozu protipožární opatření a zahájila přečerpání 

zbylé nafty do sudu. Zároveň z vozovky vyčistila uniklou naftu pomocí sorbentu. U 

nehody byla přítomna Policie ČR.  

10:37 Požár – Jednotka SDH obce likvidovala požár sazí v komínovém tělese domu 

v Kobylinské ulici v Chýnově. Při požáru vznikla škoda ve výši Kč 40 000,--, 

hodnota uchráněného majetku je Kč 4 000 000,--. Zásah jednotky byl ukončen 

v 11:30 hodin. 

14:35 Technický zásah – Ve Špitálské ulici v Táboře zajistila osádka automobilové 

plošiny z centrální stanice odstranění převisů sněhu ze střechy domu. 

 


